
 
 

        Urząd Marszałkowski 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

                 w Toruniu 

  87-100 Toruń, Plac Teatralny 2 

Toruń, 09.01.2019 r. 

WZP.272.108.2018 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 
 

Informuję, iż w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym                      

w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest zaprojektowanie                              

i wybudowanie budynku warsztatów praktycznej nauki zawodu przy Kujawsko-Pomorskim 

Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr 2 im. Generała Stanisława Maczka                       

w Bydgoszczy, wpłynęły pytania: 

 

Pytanie 1: 

wnioskuje o zmianę § 13 pkt 6 umowy; zamienić płatności kwartalne na miesięczne.                        

W uzasadnieniu - podmioty gospodarcze regulują zobowiązania podatkowe oraz 

wynagrodzenia za płace w cyklach miesięcznych. 

Odpowiedź: 

Zapisy §13 pkt 6 wzoru umowy pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 2: 

W zawiązku z dopuszczeniem przez Zamawiającego do stosowania betonu 

architektonicznego jako wykończenia, proponujemy wyeliminowanie tynków i gładzi na 

ścianach, z uwzględnieniem malowania ścian w elementach przynależnych poszczególnym 

pracowniom np. - ogrodnicza - w elementy ogrodnicze - grabie, łopaty, szpadle, itp. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza sposoby wykończenia wnętrz: beton architektoniczny bez tynków i 

gładzi na ścianach lub tynki cementowo wapienne. 

 

Pytanie 3: 

Wnioskujemy o rezygnację z płyty grzewczej Legalett, która będzie generowała bardzo 

wysokie koszty eksploatacji obiektu. Jest to system szwedzki, stosowany przede wszystkim w 

budownictwie jednorodzinnym. Nie jest powszechnie obecny na polskim rynku i nie 

sprawdzony w polskich warunkach. Jego zastosowanie w okresie pogwarancyjnym będzie 

niewiadomą. Polski dystrybutor jest niewielką firmą, nie gwarantującą długoletniej obsługi 

serwisowej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza alternatywne do płyty grzewczej rozwiązania korzystające                          

z miejskiej sieci ciepłowniczej tj. instalacja c.o. – grzejniki, klimakonwektory. 

 

Pytanie 4: 

Zwracamy się również z prośbą o zmniejszenie zabezpieczenia należytego wykonania umowy  

z 10% brutto do 5% brutto. Zmiana ta ma na celu zmniejszenie wartości oferty. 

 

 



str. 2 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje zapisy działu XVI ust. 1 Siwz dotyczące zabezpieczenia należytego 

wykonania umowy, w następujący sposób: 

„1. Zamawiający żąda wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 

5% sumy wynagrodzenia należnego Wykonawcy przez cały okres, na który umowa zostanie 

zawarta (brutto).”. 

Zamawiający modyfikuje zapisy § 15 ust. 1 wzoru umowy, w następujący sposób: 

„Wykonawca wnosi zabezpieczenie należytego wykonania umowy wysokości 5% wartości 

wynagrodzenia, o którym mowa w § 13 ust. 1.” 

 

W związku z udzielonymi odpowiedziami, przesunięciu ulega termin składania i 

otwarcia ofert: 

Termin składania ofert: 16 stycznia 2019 r., godz. 10:00. 

Termin otwarcia ofert: 16 stycznia 2019 r., godz. 10:30. 

 

 

             Przewodniczący Komisji Przetargowej 

 

/-/ Olgierd Sobkowiak 


